\ A

EINBAUANLEITUNG:
FM

FORD / MAZDA

RANGER XL DOPPELKABINER /
BT50 DOPPELKABINER 1549mm

LADEFLACHENLANGE

2011-aktuell

BENOTIGTES WERKZEUG

+ Verstellbarer Schraubenschliissel (6ffnet sich auf1”)

- 1/2" Doppelgabelschliissel + Akkubohrmaschine

+ #2 Kreuzschraubenzieher + 3.5mm Bohrer

+ 1/32" Inbusschraubenzieher * Bohrstopp

- 3/8” Nuss - T40 Torxschraubenzieher

Sehen Sie sich Installationsvideos unter www.DECKED.com/video an

oowws: £ %9 Q) @DECKEDUSA | #DECKEDUSA
VERSIONT

DECKED.COM | SERVICE@DECKED.COM | 1-208-806-0251



V' BITTE DURGHLESEN BEVOR SIE DEGNED INSTALLIEREN V'

1. Uberdrehen Sie NICHT die Schrauben. 4). Ziehen Sie die J-Haken wahrend der Installation
2. \lerwenden Sie KEINE Elektro- / Druckluftwerkzeuge NICHT zu fest das System sollte dennoch nicht
zum Festziehen von Schrauben. locker sein.

3. Wenn Sie den Anweisungen nicht folgen und Elekiro-/ 5). Lesen Sie die Anleitung genau durch.
Drucklufrwerkzeuge verwenden.
1). Stellen Sie die Akkubohrmaschine auf eine niedrige Stufe.  *zwei exira Gewindeeinsarze liegen dem

2). Uberdrehen Sie die Schraube nicht, Lieferumfang bei.
3). Wenn Sie sie (berdreht haben, siehe.* BITTE BEACHTEN: Das ist der gesamte Lieferumfang.
V' MONTAGEDBERSICHT V

RECHTES DECK

(BREIT) DECKEL FUR DAS LINKE STAUFACH

RECHTES STUZELEMENT

KABINENSEITIGES

ELEMENT . RECHTES

STAUFACH

DAS LINKE

STAUFACH
L P \\\ ) \\\\\\\\}\}\\\ \\?; ) :;’_A_ J B'K AN AI.
LINKES OO N
STOTZELEMENT Gl AN = HECKKLAPPE
LINKES '/l | TORSIONSELEMENT \
STAUFACH C L

Sie brauchen Hilfe? Schauen Sie sich unsere Montagevideas an oder schreiben Sie uns eine E-Mail
SERVICE@DECKED.COM | DECKED.COM/VIDED



VORBEREITUNG DER LADEFLAGHE: MARKIEREN SIE DIE MITTE DER LADEFLACHE

» Markieren Sie mit einem Filzstift oder Wachsstift die Mitte der Innenseite der
Heckklagc>jwie auf der Abbildung blau gezeigr.

DETAILA

i

Stellen Sie sicher, dass die
Markierung mindestens
355mm lang ist.

p T a

S D et

CAB t

FM1 | VT |SEITE1


j.teller
Hervorheben

j.teller
Notiz
stimmt da Heckklappe?


VORBEREITUNG DER LADEFAGHE: HOHENAUSGLEICHSSTUCK

+ 2 breite und ein schmales Hohenausgleichsstiick sind im Lieferumfang enthalten.

+ Bitte nuzen Sie die unten angegebenen Informationen:

1) Reinigen Sie die Ladefldchenoberfldche an den Stellen, wo spéfer die
Hahenausgleichsstiicke platziert werden sollen. Es wird Isopropylalkahol empfohlen.

2) Entfernen Sie den Klebebandfilm und bringen Sie die Hhenausgleichsstiicke mif Druck an.

DETAILA DETAILB

Richten Sie das schmale Hohenausgleichsstiick
am Boden des Kanals so aus, dass si% 140 mmvon Richten Sie ein Hohenausgleichsstiick 66mm von der Kabinenverkleidung

der Riickseite der Ladeflche (rof) enfernt ist. (rof) wie abgebilder aus. Wiederholen Sie diesen Vorgang auf der rechten
Seite der Ladeflache.

FMT1 V1 | SEITE2



Vorhereitung der Ladefldche: Kabinenseitige Halter

+ Entfernen Sie die kabinens{¢>Jen Halter mit einem T40 Torxschraubenzieher. Behalten Sie die werkseitigen
Schrauben.

+ Befestigen Sie die kabinenseitigen Halter mit den werkseitigen Schrauben. Orientieren Sie sich an DETAILA .
+ Wiederholen Sie den Vorgang auf der anderen Seite.

DETAIL A MIT BEREITS
DETAILA MONTIERTEM HALTER

WERKSEITIGER
HALTER

(@ \
‘B KABINENSEITIGER

6 HALTER

GAB ’

FMT| V1| SEITE 3


j.teller
Hervorheben

j.teller
Notiz
stimmt da kabinenseitig? oder muss da werkseitig hin?


MONTAG: ZENTRALELEMENT + KABINENSEITIGES ELEMENT

HINWEIS: FOHREN SIE DIE NACHSTEN SCHRITTE AUF EINER EBENEN OBERFLACHE WIE EINEM GARAGENBODEN AUS.

- Befestigen Sie das Zentralelement an dem kabinenseitigen Element mit 4
Schrauben. Ziehen Sie die Schrauben abwechselnd an; BAG SI.

Platzieren Sie den Hakenvom _
Zentralelement im Einschnitt des
kabinenseitigen Elements.

KABINENSEITIGES
ELEMENT

ZENTRALELEMENT

TIPP: BAG S1, (Bunker Hill ) wird fiir die meisten Montage-
schritte bendtigt, also passen Sie auf, dass Sie nichts verlieren!
Diese Schrauben sind in den Anweisungen in ROT hervorgehoben.

FMT | V1 | SEITE 4



MONTAGE: | OCKERE BEFESTIGUNG DER STUTZELEMENTE

+ Befestigen Sie die Stiitzelemente LOGKER mit sechs Schrauben am Kabinenelement: BAG S1.

ZENTRALELEMENT LINKES STUTZELEMENT

s1
- NOGH NIGHT
S FESTZIEHEN
NOGH NIGHT o

FESTZIEHEN

FM1 | V1 | SEITE S



MONTAGE: AUSRICHTEN UND FESTZIEHEN DER STUTZELEMENTE

HINWEIS: DIESER SCHRITT STELLT SICHER, DASS DIE STUTZELEMENTE RICHTIG POSITIONIERT SIND, BEVOR DIE

SCHRAUBEN ANGEZOGEN WERDEN.
+ Setzen Sie die Staufdcher gin, um das Heckklappenende des Decks zu unterstiitzen.

+ Heben Sie die Deckplatte auf das Zentralelement + Stiitzelemente + kabinenseitiges Element.

+ Richten Sie die Stiitzelemente so lange aus, bis die Deckplatten richtig sitzen.

+ DETAIL A: Sichern Sie das System mit 4 Schrauben locker, um die Decks auf den Stiitzelementen zu befestigen; BAG S.

+ Jetztkdnnen Sie die vier Schrauben festziehen, damit die Stiitzelemente fest mit dem kabinenseitigen Element verbunden sind.
+ Entfernen Sie nun wieder die Schrauben, die das Deck mit dem Stiitzelementen verbinden. Dann legen Sie die Deckplatten, die

SIE MUSSEN DIESE SCHRAUBEN NACH DEM
BEFESTIGEN DES KABINENSEITIGEN ELEMENTS
UND DEN HOHENAUSGLEICHSSTUCK WIEDER
ENTFERNEN UND SICHER AUFBEWAHREN.

FESTZIEHEN UND SICHERN

TIPP: DIESER SCHRITT SCHEINT ZWAR UNNOTIG, IST
ABER EXTREM WICHTIG.

FM1T| V1| SEITEG



MONTAGE: STUTZELEMENTHALTER

+ DETAIL A: Befestigen Sie den linken Stiitzelementhalter am linken Stiitzelement mit drei 31/2” langen
Schrauben und Flanschmuttern: BAG PREP-FMI.

- DETAIL B: Befestigen Sie den rechten Stiitzelementhalter am rechten Stiitzelement mif drei 3 1/2” langen
Schrauben und Flanschmuttern; BAG PREP-FMI.

GAB '

FMT1 V1| SEITE7



INSTALLATION: MONTAGE UND KABINENSEITIGER ANBAU

+ Unterstiitzen Sie beide Enden wéhrend Sie das Zentralelement + Stiitzelemente + kabinenseitiges Element
auf die Ladefldche positionieren. Der Halter des Stiitzelementes muss dabei so platziert werden, dass er vor dem

kabinenseifigen Halter in Richtung Heckklappe sitzt.
+ DETAIL A: Bringen Sie nun eine 3/4” lange Schraube und eine Flanschmutter an und ziehen Sie Sie fest: BAG PREP-FMI.

+ Wiederholen Sie den Vorgang auf der anderen Seite.

DETAILA

WIGHTIG: Achten Sie darauf, dass die
Pfeile auf dem kabinenseitigen
Element mit lhrer Markierung (blau)

iibereinstimmen.
A {
8 = = 9
| ) L )
1 C ]
= ——] C |

Fa
/ nABt

FMT1 V1| SEITE8



INSTALLATION: C-KANAL

WIGHTIG: ES GIBT EIN LINKES UND EIN RECHTES STAUFACH. AUF DER INNENSEITE JEDES STAUFAGHES IST EIN L ODER R.

+ Setzen Sie das linke Staufach lose in das vordere Ende der Ladefléche ein.

+ Platzieren Sie den linken C-Kanal an der Kante des Stitzelements und das Staufach mit der Endplatte kabinenseitig.

- DETAIL A: Stecken Sie zwei Schrauben durch den C-Kanalin das Staufach und ziehen Sie dieses mit Muttern LOSE an;
BAG S2, BAG N1.

+ DETAIL B: Befestigen Sie den C-Kanal am Stiitzelement:; BAG S1.

+ Wiederholen Sie den Vorgang auf der anderen Seite.

DETAIL B
OCH NEE FEeTeuenr  NOCH NICHT FESTZEHEN! oo

ENDPLATTE

TIPP: Stelle Sie sicher,
dass die linke Staubox
auf der linken Seite
platziert ist ...
Andernfalls mussen
Sie alles wieder
auseinander nehmen
und neu heginnen. Das
Innere jeder Staubox
ist mit L oder R
gekennzeichnet.

FMT1 V1| SEITES



INSTALLATION: DECKHALFTEN

+ Setzen Sie die Deckplatte lose auf das seitliche Stiitzelement, das Zeniralelement und das Staufach.
+ Richten Sie das Staufach so aus, dass die Deckplatte richtig sitzt.
+ | 0se zusammenbauen:

+ 5 Schrauben (ohne 0-Ring) durch die Deckplatte in das Zentralelement: BAG S1.
» 4 Schrauben mit 0-Ringen durch die Deckplatte in das Stiitzelement: BAG S1, BAG 0-RINGS.
+ 8 Schrauben mit 0-Ringen durch die Deckplatte in das Staufach: BAG S1, BAG 0-RINGS.

+ alle S1Schrauben festziehen.
+ DIE MUTTERN UND SCHRAUBEN DES C-KANALS UND DES STAUFAGHES FESTZIEHEN.
+ Wiederholen Sie den Vorgang auf der anderen Seife (Versichern Sie sich nochmals, dass die Schrauben

und Muttern des C-Kanals und des Staufaches fest sind).
SI ¢33 [

cag o

FM1 | V1 | SEITE 10



INSTALLATION: J-HAKEN

+ Montieren Sie die J-Haken-Baugruppe in der gezeigten Reihenfolge durch das Heckklappen-Seitenloch
in das Staufach: BAG J6.
+ Wiederholen Sie den Vorgang auf der anderen Seite.

CAB

HECKKLAPPE

STAUFACH LINKS STAUFAGH REGHTS

NOGH NIGHT FESTZIEHEN! NOGH NIGHT FESTZIEHEN!

FMT1 V1 | SETET1


j.teller
Hervorheben

j.teller
Notiz
Warum hier werkseitige Halterungen ? Auf Seite 3 steht doch das das ich die werkseitigen Halter duch kabinenseitige austausche?
Oder hab ich da einen Deckfehler???


SGHUBLADEN: HALTER + ROLLEN

- Jede Schublade hat gine linke und eine rechte Halterung. Schrauben Sie den Halter durch die beiden unteren
Licher mit zwei 3/4” langen Schrauben fest. Verwenden Sie die 2” lange Schraube fiir das obere
kabinenseifige Loch des Halters; BAG DRAWER 1.

» Montieren Sie eine Rohrstiitze in jeder Schublade mit 3/4” langen Schrauben: BAG DRAWER 1, BAG DRAWER 2.
 Befestigen Sie die Rollen mit einem 7/32 "Inbusschliissel an den Schubladenhalterungen: BAG WHEELS.

SCHRAUBE 2"

ECKE
HALTER

TIPP: Wenn Sie drain plugs

mithestellt haben, installieren Sie
diese jetzt (die Einbauanleitung ist
bei den drain plugs mit enthalten).

FMT | V1 | SENTE 12


j.teller
Hervorheben

j.teller
Notiz
müsste da nicht die 3/4" Schraube beschriftet sein?

j.teller
Hervorheben

j.teller
Notiz
müsst hier nicht die Rohrstütze beschriftet sein?


SGHUBLADEN: RADACHSEN + DICHTUNGGLEISTEN

+ Schieben Sie die schmale Schublade in die linke Schubladenhalterung. HINWEIS: Es ist einfacher, die schmale
Schublade zuerst vollstandig zu installieren.

- DETAIL A: Installieren Sie die beiden heckseitigen Rollen mit ginem 7/32 "Inbusschliissel auf den schmalen
Schubladenachsen; BAG WHEELS.

+ Wiederholen Sie den Vorgang mit der breiten Schublade.

+ DETAIL B: Bringen SiedieDichtungsleistenauf der Oberkante der Schubladean, sodass DAS BLATT RIGHTUNG FAHRER
ZEIGT. WICHTIG: Wenn Sie die Dichtungsleisten falsch herum ausrichten w@in die Schublade laufen.

DETAILA. g B

TIPP: Um diesen Schritt zu erleichtern, klemmen Sie ein 50-
mm-Stiick Material unter die Schublade oder bringen Sie
jemanden dazu, die Schublade gegen das Deck zu driicken,
um eine hessere Hebelwirkung zu erzielen.

TIPP: Kiirzen Sie die Dichtungsstreifen auf die passende Linge.

FMT1 V1| SEITE13



DIE LETZTEN SCHRITTE: TORSIONSELEMENT + FLASCHENOFFNER

- Schigben Sie die Torsionssirebe unter das Zentralelement und die Staufécher.
HINWEIS: Wenn Sie die J-Haken schon festgezogen haben, miissen Sie diese wieder gelockert werden.
- Wahrend der Montage noch nicht komplett festziehen:

- [wei Schrauben missen durch die Endlgcher des Torsionselements in die Staufécher: BAG S1.

+ [wei Schrauben miissen durch die unteren Licher des Flaschendffners und die Torsionsstrebe in das
[entralelement: BAG SI.

- Twei1/2" lange Schrauben miissen durch die oberen Locher des Flaschendffners in das Zeniralelement: BAG

FINAL MID.

+Richren Sie den Flaschendffner aus und ziehen Sie dann die 4 Schrauben fest.

+ [iehen Sie die Schrauben in den Stauféicher fest.

- Luletzt milssen Sie noch die J-Haken festziehen. Bitte diese nicht tiberdrehen!!! Stellen Sie sicher, dass

der Abstand zwischen der Seitenwand der Ladefldche und dem Deck auf beiden Seiten gleich groB ist.

°
TORSIONSELEMENT SCHRAUBEN1/2"
BAG FINAL MID
TIPP: Der Flaschendffner sitzt auf dem FLASCHENGFENER
Torsionselement.

FM1 | V1 | SEITE 18



DIE LETZTEN SGHRITTE: LINEAL

+ [entrieren Sie das Lineal im geprégten Bereich und drehen Sie drei1/2” lange Kreuzschlitzschrauben durch die
seitlichen Licher in die Deckplatte; BAG FINAL MID,

NOTIZ: Das sind kleine Messschrauben. Bitte nur leicht mit der Hand anziehen.

+ Bohren Sie drei kabinenseitige Locher fiir das Lineal mit einem 3,5mm Bif und 12mm Bohrstopp. Es gibt ein
seitliches Stahlrohr, das auf der Unterseite des Decks an dieser Stelle verlauft. (Siehe Unierseife des Decks).
WIGHTIG: Bohren Sie NUR durch das Oberteil des Stahirohres; bohren Sie nicht komplett durch das
Stahlrohr durch, sonst kann Wasser in die Schublade eindringen.

- Drehen Sie drei 3/4" lange Kreuzschlitzschrauben in die Licher, die Sie gerade gebohrt haben; BAG FINAL MID.

— DAS STAHLROHR VERLAUFT UNTER DEN DRE| GEBOHRTEN
LOCHERN. NEHMEN SIE BITTE DIE 3/4" SCHRAUBEN.

ANSICHT UNTERSEITE DECK

. ! |I|l RIGHTIG: Bohren Sie nur durch Bohrbit 3,5mm

~ (as Oberteil des Stahlrohres.

i\% FALSGH: Bohren Sie durch das
N komplette Stahlrofr,

FMT1 V1| SEITE 15



DIE LETZTEN SGHRITTE: AMMO GAN LIDS

+ DETAIL A: Die Deckel der Staufécher sind seitenspezifisch gekennzeichnet mit L und R,

- DETAIL B: Halten Sie den Deckel in die gezeigte Richtung, setzen Sie die Lasche am Heckklappenende des
Staufaches ein und driicken Sie das kabinenseitige Ende des Deckels nach unten, um ihn zu sichern. Das nach
unten Driicken erfordert Kraft.

+ Setzen Sie die Verschlussstopfen ein, es sei denn, Sie haben Schubladenschldsser bestellt! Installieren Sie jefzt
die Schubladenschidsser (Montageanleitung liegt den Schidssern bei): BAG FINAL MID.

WIGHTIG: Schnappen Sie sich Ihr Lieblingsgetrank und dffnen Sie es mit dem Flaschendffner! Sie haben es
geschafft. Verdffentlichen Sie ein Foto von ihrem Partner, Kind oder einem Hund (in beliebiger Reihenfolge),
um die Leistung zu wiirdigen. Fiigen Sie den Hashtag #DECKEDUSA | @DECKEDUSA hinzu.

DETAILB

(@ @E@U%@@

DECKEL FUR DAS DECKEL FUR DAS
LINKE STAUFACH RECHTE STAUFACH

FINAL MID

#DECKEDUSA | @DECKEDUSA

FMT| V1 | SEITE 16



DEGKED 3-YEAR LIMITED WARRANTY

DECKED LLC warrants to the original purchaser of this product that the product will be free from manufacturing defects in
workmanship and materials for a period of three (3) years from the date of the original purchase. If within three (3) years from the
original date of purchase this product fails due to defect in materials or workmanship, DECKED LLC will replace any defective part at
itS opfion.

The original purchaser must contact the DECKED LLC customer service team and provide a description of the defective part, includ-
ing digital pictures if requested, with the original purchase documentation as validation of warranty coverage or have previously

activated their warranty online.

This warranty DOES NOT cover or apply to:
+ Damage to the product due fo misuse, mishandling and abuse.
+ Products not used in accordance with the manufacturer's instructions or recommendations.
 Product not assembled or installed according fo manufacturer's instructions.
*Normal wear and tear.

+ Undeclared damage to the system during shipping, acts of God. In addition, consequential damage and incidental
damages (including lost fime) such as damage to persons or property are not covered under this warranty.

REGISTER YOUR PRODUCT FOR ANY FUTURE WARRANTY NEEDS AS WELL AS TO BE INFORMED OF PRODUCT IMPROVEMENTS,
ISSUES OR SOLUTIONS SPECIFIC TO YOUR MODEL DECKED.COM/REGISTER

DECKED.COM | SERVICE@DECKED.COM | 1-208-806-0251
#DECKEDUSA | @DECKEDUSA

FM1| V1| Page 17





